IV. Porrò cæteras inter curas juxta datam priore anno facultatem, ut superius ostendimus, agitabatur quoque nostri Cæremonialis Libri in Latino sermone impressio, quæ mense Julii ad calcem ferè pervenerat. Hujus Libri vestibulo P. Josephus ab Angelis, qui tunc temporis adhuc appellatus fuit per Germaniam & Polonię Ordinis nostri Vicarius Generalis, postea, ut alibi retuli, Commissarius Generalis nuncupatus, gravem præfixit ad Patres & Fratres Germanos ac Polonos exhortationem, quā omnes & singulos ad accuratam earundem Cæremoniarum observationem efficacissimis verbis cohortatus est; ubi in illud æternæ Sapientiae: *Qui sfernit modica, paulatim decidet, commentans prolixè ostendit, homini religioso maximi etiam facienda, quæ minima esse videntur.* Et sanè, ut sapienter ipse pluribūs ibi demonstravit, qui cæremonias, leges & statuta contemnunt, transgressores sunt suæ Religionis & naufragæ Syrtes atque Charibdes non solum propriarum, sed etiam alienarum animarum, quas exempli sui pravitate, ceu scabie quādam contagiosa inficiunt. Ac propterea Atheniensēs tantā severitate minimarum etiam legum suarum custodiæ invigilasse, ut damnarent eos, qui nonmodo totam Legem, sed unicam etiam syllabam transgressi

Opinio, ab ipfa Cæsarea manu scriptam fuisse hanc Epistolam.

LEOPOLDI
Imp. Liber E-
pistolarum
servatur inter
Manuscriptos
Codices Vin-
doboonenfis
Bibliothecæ.

Ordinis cæ-
remoniale ty-
pis mandatur.

P. Josephi
exhortatio.

Ecc. cap. 19.
v. 1.

1692. fuisse. His præmissis subjunxit: Digni quidem fiunt damnatione, qui sanctas cæremonias despiciunt; hæ námque sunt limites illi, quibūs Sanctæ Religionis vinea circumvallatur: Illi autem, qui perficitā fronte sepes Dominicæ vineæ perfringere, statutosque terminos contemptim transilire præsumunt, vestigiis Sanctorum Patriarcharum nostrorum JOANNIS & FELICIS non insistunt, perfectorum iter deserunt, latas imperfectorum, tepidorūmque vias ingrediuntur, reliquo calle perfectionis ad languorem, imò ad perditionem tendunt, Superiores afficiunt tristitia, confratres suos offendunt, vocationem suam, monasterium & Sanctæ Religionis spiritum conculcant & amittunt; pacem, quæ ex concordia cæremoniarum & vivendi uniformitate coaluit, omnino perturbant. Haec tenus ferè ille. Aurea sanè monita, & intimis medullis insculpenda,

C A P U T XIII.

Expeditio tertiae Redemptionis initium sortitur.

Tertia Re-
demptionis
dispositio.

Cæsar & Au-
læ ad Re-
demptionem
subsidia.

I. **A**ugustō mense in eum jam statum accreverant Redemptio-
nis subsidia, ut paucis accessionibūs spem non modicam
facerent profectionis propediem inchoandæ. Die secundâ ejus-
dem mensis, quâ festum Sanctæ MARIAE Angelorum vulgo de
Portiuncula dictum a sacra illa Umbriæ ædicula, celebrabatur,
Religiosi nostri ad omnes in urbe Ordinis Minorum Ecclesias, quâ
imperrandæ peccatorum remissionis a CHRISTO concessæ cau-
sâ frequentes fidelium coibant cœtus, ad portarum valvas distri-
buti eâ die non contemnendas pro captivorum Redemptione ele-
emosynas corrogaverunt, quæ cæteris adjunctæ, quas P. Re-
demptor priùs jam conquisiverat, lytrum proximè præcedentium
simul duarum expeditionum fermè æquabant. Sic piissimum
hoc Christianæ charitatis Institutum continuò firmiores agebat
radices. Hæc igitur Redemptionum incrementa ad Augustale
Cæsaris Solium perlata tanti Monarchæ approbationem retule-
runt, qui Patres affatim collaudatos adm̄enuit, sibi gratissimum
semper fore, si hoc tam sanctum & salutare Institutum quoti-
die magis effloresceret. Et ne sterili præconiô illos demulcere
voluisse videretur, jussit ex suo ærario mille florenos in eundem
finem numerari. Serenissimi quoque Rex Romanorum JOSE-
PHUS I. Frater & Sorores Archi-Duces Austriæ, nec non Au-
læ Magnates, Nobilésque Dominiæ pro singulorum pietate in
hanc Redemptionem eò majore liberalitate suas eleemosynas sub-
miserunt, quâ sanctius illas expendi cognoscebant. Quibūs
omnibūs sollicitè collectis tandem P. Maurus captivorum Redem-
ptor vigesimâ sextâ Augusti mensis, Altissimi moventis manu, ut
ipse in suis Adversariis annotavit, & supernō repente impulsu
actus tritam, sibiique jam cognitam viam per Poloniam in Tar-
tariam est auspicatus, quod spem conceperat Redemptionem in
confi-